DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
14 DE JULHO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.57728

CONTRATADA: LIFE CLEAN DE EQUIPAMENTOS LTDA.
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO
VALOR GLOBAL: r$ 2.061,60 (DOIS MIL, SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 104000 -CENTRO DE CONVIVÊNCIA
SOCIOASSISTENCIAL - ELEMENTO DE DESPESA: 3.390.3026- MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE
RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
EMPENHO:0445/2023
DATA: 04/07/2023

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023007087
LICITAÇÃO: 005/2023
Processo: 190672/2022
TERMO DE COMPROMISSO: 202300038
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA  -ME.
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO
VALOR GLOBAL: r$ 1.570,00 (huM MIL E QUINHENTOS E SETENTA REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 204100 - EXPANSÃO DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
VOLTADOS PARA CRIANÇAS E JOVENS - ELEMENTO DE DESPESA: 3.390.3026- MATERIAL DE
CONSUMO - FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
EMPENHO:0426/2023
DATA: 04/07/2023

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023007088
LICITAÇÃO: 005/2023
Processo: 190672/2022
TERMO DE COMPROMISSO: 202300038
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA -ME.
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO
VALOR GLOBAL: r$3.720,90 (TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 104000 -CENTRO DE CONVIVÊNCIA
SOCIOASSISTENCIAL - ELEMENTO DE DESPESA: 3.390.3026- MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE
RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
EMPENHO:0425/2023

DATA: 04/07/2023
GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 13 de julho de 2023.

ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA

Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 102894/2023
AFM: 2023006455
EMPRESA: MASTER MEDIC COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS.
OBJETO: aquisição de PAPEL HIGIÊNICO.
VALOR: R$ 1.820,40 (hum mil, oitocentos e vinte reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0014.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e
Administrativos Elemento de Despesa: 3.3.90.30.17 Fonte: 1.500.1.0.0.000.
DATA DO ATO: 10/07/2023.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 11/07/2023.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 835/2023

PROCESSO Nº 124717/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 699/2023

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: 48.228.587 CAROLINE LOPES DOS SANTOS SACRAMENTO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

48.228.587 CAROLINE LOPES DOS SANTOS SACRAMENTO, que detém a exclusividade da atração

artística “Jorge Fogueirão”, para se apresentar no dia 16 de julho de 2023, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Ação: 218900 - Salvador Capital da Alegria

- Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços

de Terceiros - PJ; Fonte: 1.500.1 - Recursos não vinculados de Impostos; Fonte: 2.500.1 - Ex. Anterior

- Recursos não vinculados de Impostos - Tesouro Principal; Fonte: 1.899.1 - Outros Recursos

Vinculados - Patrocínios.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2023.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente.

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

48.228.587 CAROLINE LOPES DOS SANTOS SACRAMENTO.

Salvador, 13 de julho de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO

Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 836/2023

PROCESSO Nº 125117/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 700/2023

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: 28.107.462 JAILTON PEREIRA DA LUZ.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

28.107.462 JAILTON PEREIRA DA LUZ, que detém a exclusividade da atração artística “Jota Zô”, para

se apresentar no dia 16 de julho de 2023, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR – O valor do presente contrato é R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil

reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Ação: 218900 - Salvador Capital da Alegria

- Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços

de Terceiros – PJ; Fonte: 1.500.1 – Recursos não vinculados de Impostos; Fonte: 2.500.1 - Ex. Anterior

- Recursos não vinculados de Impostos - Tesouro Principal; Fonte: 1.899.1 - Outros Recursos

Vinculados – Patrocínios.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2023.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington – Presidente.

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

28.107.462 JAILTON PEREIRA DA LUZ.

Salvador, 14 de julho de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO

Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 837/2023

PROCESSO Nº 125084/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 701/2023

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: R D PRODUCOES E EVENTOS LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

R D PRODUCOES E EVENTOS LTDA, que detém a exclusividade da atração artística “Banda Beat

Bom”, para se apresentar no dia 15 de julho de 2023, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR – O valor do presente contrato é R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Ação: 218900 - Salvador Capital da Alegria

- Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços

de Terceiros – PJ; Fonte: 1.500.1 – Recursos não vinculados de Impostos; Fonte: 2.500.1 - Ex. Anterior

- Recursos não vinculados de Impostos - Tesouro Principal; Fonte: 1.899.1 - Outros Recursos

Vinculados – Patrocínios.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2023.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington – Presidente.

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

R D PRODUCOES E EVENTOS LTDA.

Salvador, 14 de julho de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO

Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 838/2023

PROCESSO Nº 125183/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 702/2023

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: SIRI MUSIC WORLD PRODUCOES E EVENTOS LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

SIRI MUSIC WORLD PRODUCOES E EVENTOS LTDA, que detém a exclusividade da atração artística

“Brendo Azevedo”, para se apresentar no dia 15 de julho de 2023, neste município.